Desarrollo Económico y Sectores Productivos y por la Intervención de 
Fondos, en uso a las atribuciones que me han sido delegadas, vengo 
en resolver: 

Primero.- Conceder una subvención a la Federación de 

Asociaciones de Jóvenes Empresarios de la Provincia de Alicante 
(JOVEMPA) por importe de DIECIOCHO MIL EUROS (18.000-€) con 
destino a sufragar los costes del programa “Formando 
Emprendedores 2020”, consistente en la realización de 7 jornadas 
formativas dirigidas a personas desempleadas y emprendedoras 
sobre creación de empresas y autoempleo, a desarrollar en distintas

[...]

coste total de la actividad, que asciende 18.000-€, es del 100%. 

Segundo.- Autorizar y disponer un gasto a favor de la 

Federación de Asociaciones de Jóvenes Empresarios de la Provincia 
de Alicante  con número de CIF G54544341, por importe de 
DIECIOCHO MIL EUROS (18.000-€), con cargo a la Aplicación 
25.4331.4831400 del Presupuesto vigente. 

Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en la normativa 

vigente y en las Bases de Ejecución del Presupuesto de esta Excma. 
Diputación Provincial, la subvención concedida queda sujeta a las